
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 176 del 27/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ATTO DI PRECETTO IN PENDENZA DECRETO 
INGIUNTIVO PROMOSSO DAL DOTT. BENEDETTO BUSCEMA.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

IL DIRIGENTE
Visto il decreto ingiuntivo n. 131/2017 notificato in data 10.02.2017 , con il quale veniva ingiunto 
al  Comune  di  Ragusa  di  pagare,  al  dott.  Benedetto  Buscema  la  somma  di  €  958,40  oltre 
rivalutazione, interessi legali e spese vive ed accessori di legge, a seguito del ricorso iscritto al  
registro N. 223/17 R.G. Tribunale di Ragusa;
Vista l’Ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Ragusa n. 875 del 05.09.2017, con cui 
l’Autorità giudiziaria adita stabilisce che. “- non sussistono gravi motivi per revocare la provvisoria 
esecuzione del decreto ingiuntivo opposto…”; 
Vista la nota dell’Avvocatura Comunale n. 106310 del 10/10/2017
Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione della somma portata dall’atto di precetto per un 
totale di € 1.534,72 come da prospetto contabile trasmesso dal Servizio Gestione economica del 
Personale, di cui € 510,30 per compensi professionali, IVA,  C.p.a, spese generali;
Preso  atto dell’autorizzazione,  da  parte  dell’Avvocatura  Comunale  ,al  prelievo  della  suddetta 
somma per il pagamento delle spese legali dal cap. 1230
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267 del 2000;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia; 
Premesso che:

- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



VISTO l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

1. Liquidare al dott. Benedetto Buscema la somma complessiva di € 1.534,72 di cui 958.40, 
per  sorte  capitale  oltre  rivalutazione  monetaria  pari  ad  €  22,04 ed  interessi  legali  dalla 
maturazione al soddisfo, pari ad € 43,98 e le spese di procedura d’ingiunzione, compensi 
professionali, IVA, CA come per legge  pari ad € 510,30, così come da prospetto contabile 
trasmesso dal Servizio Gestione economica del Personale; 

2. Imputare la somma di € 980,44 al cap. 1030 cod. bil.  01.02-1.01.01.01.002 imp.33 Peg. 
2017  scad.2017;

3. impegnare € 43,98 al cap.1011.1 cod. bil 01.03-1.07.06.02.999 bil. 2017 scad. 2017;

ed € 510,30 per spese legali al cap. 1230 cod. bil 01.11-1.03.02.99.002 bil. 2017 scad. 2017.

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.       

Ragusa,  07/11/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

